79. Idem libro 6. ad Plautium. Impensis necessariae sunt, quae si factae non sint, res aut peritura, aut deterior futura sit. & viles impensas esse Fulcinius ait: quae meliorem dotem faciant, non deteriorem esse non sicut ex quibus reditus mulieri adquiratur: sicuti arbuti pastinatio ne vltra quam necesse fuerat: item doctrinam puerorum, quorum nomine onerari mulierem ignoran tem vel inuitam, non oportet: ne cogatur fundo, aut mancipiis carere. In his impensis, & pistrinum, & horreum insulae dotali adiectum, plerumque dicimus. & voluptariae sunt, quae speciem duntaxat ornant, non etiam fructum augent: vt sunt viridia & aquae salientes, in cruationes, loricaciones, picturae.

80. Idem libro 9. ad Plautium. In generali repetitione legatorum etiam dicitur libertates continentur ex mente legis duodecim tabularum.

81. Idem libro 10. ad Plautium. Cuiusdam datum est, vt opus factum restitueretur, etiam datum datum est, vt opus consequi daretur, nam.

ve ba. restituitio omnis vtilitas actoris continetur.

82. Idem libro 14. ad Plautium. Verbum amplius ad eum quoque pertinet, cui nihil lebetur. sicuti ex contrario minus solutum videtur, etiam si nihil esset exactum.

83. Lamianus libro 5. ex Plautio. Propria bona dici non possunt, quae plus incidunt, quam quomodo commodi habent.

84. Paulus libro 3. ad Vitellium. Fili appellatio omnes liberos intellegimus.

85. Marcellus libro 1. Digestorum. Neratius Priscus tres facere existimat collegium, & hoc magis sequentium est.

86. Celsus libro 5. Digestorum. Quid aliud sunt iura praediorum, quam praedia qualiter se habent, vt bonitas, salubritas, amplitudo.

87. Marcellus libro 12. Digestorum. Alfenus ait, vrbis est Roma, quae muro cingitur. Roma est etiam, quae continenti aedificia essent. nam Romani non muro, tenus exstinari, ex consuetudine coetanea posse intellegi. cum dixerimus Romani nos, iustitiam si extra vrbem habitamus.

88. Celsus libro 18. Digestorum. Tantum quicquid pecuniae reliquit, quantum ex bonis eius restitui potest, si diuisus, centies aureorum habere, qui tantum in praediis, ceterisque similibus rebus habeat. Non idem est in fundo alieno legato, quinquam is hereditaria pecunia parari potest, neque quisquam eum, qui pecuniam numeratam habet, habere dicit, quidquid ex ea parari potest.

89. Pomponius libro 6. ad Sabinum. Bona magis armorum, quam iumentorum, generis appellantur. Hoc sermone, dum vrbem, etiam primae nuptiae significatur. Inter edere & red di rationes, multum interest. nec is, qui edere iussus sit, reliquum reddere debet. nam & argentarius edere rationem vrbem, etiam si, quod reliquum sit apud eum, non soluat.

90. Ulpianus libro 17. ad Sabinum. Vbi optime maximeque sunt, & des tradit non hoc dicit. seruitutem illis hereditatis, sed illud solum, ipsas res liberas esse, hoc est, nulli seruire.

91. Paulus libro 2. Fideicommissorum. Meorum & tuorum appellatione adiones quoque contineri dicendum est.

92. Idem libro 7. Questionum. Proximus est, qui nemo antecedit, supremus est, quem nemo sequitur.

93. Celsus libro 19. Digestorum. Muentium, item, mobilium appellatione idem significamus. si tamen apparer defunctum animalia dumtaxat, quia se ipsa mouerent, mouentia vocasse, quod verum est.

94. Idem libro 20. Digestorum. Verbum reddendi quanquam significatum habet retro dandi, recipit tamen & per se dandi significationem.

95. Marcellus libro 14. Digestorum. Po: est reliquorum appellatio & vniuersos significare.

96. Celsus libro 25. Digestorum. Litus est, quousque mixtus fluctus a mari peruenit, idque Marcom Tullio maius, cum arbiter esset, primum constituisse. Praedia dicimus aliorum esse, non vtrique communiter habentium ea, sed vel alio aliud habente.

97. Idem libro 32. Digestorum. Cuius stipulamur, quanta pecunia ex hereditate, etiam ad se peruenit: res ipsas, quae perueniunt non.

185. *Idem* libro 39 Digestorum, **C**um bisextum Kalendis est: nihil refert, verum priore, an posteriore die quis natus sit: & deinde sextum Kalendas eius natalis dies est. nam id idem pro vno die habetur: sed posterior dies in bisextum prior. ideo quo an intercalatio non est, sexto Kalendas natus, cum bisextum Kalendis est, huiusmodi diem natalem habet. Cato putat, mensis intercalarem, additiciu esse, omnesque eius dies pro momento temporis obseruat, extremo quoque diei mensis Februarii adhibuit Quintus Mucius.

186. *Idem* libro 3. de officio consulis, **N**on quomodo accipere possimus & cognitionem, & iurisdictionem. Continentes pro iurisdictione accipere debemus eas, quae Italiae iunctae sunt: vix Italia, sed & provinciam Sicilliam magis inter continentes accipere nos oportet, quae modico freto a Sicilia diuiditur. Instrumentorum appellatio, quae comprehendatur, perquam difficile erit separare: quae enim proprie sint instrumenta, propter quae dilatio standi sit, inde dignoscemus, si in praesentia personae, quae iudicare possit, dilatio peratur, puta qui actum gessit, licet in seculum, vel huiusmodi sit: ceterum, si iudicium videtur instrumentum causa praesentis rationem.

187. *Idem* libro 2. de officio consulis, **P**reciosas personas accipere debemus clarissimas & perionas vniuersae sexus, item eorum, quae quatuordecim senatusque vniuersae.

188. *Idem* libro 9. Differentiarum, **I**nter stuprum, & adulterium, hoc interesse quiddam putatur, quod adulterium in nuptam, stuprum in viduam committitur: sed lex Iulia de adulteriis hoc verbo indifferenter vtitur.

189. *Idem* libro 2. de officio consulis, **R**epudium vero sponte remitti videtur: quod & in uxoris personam non absurde cadit. Verum est, innoxium esse temporalem corporis inuectilitatem: vitium vero perpetuum corporis impedimentum, veluti si calum excoctus, nam & huiusmodi itaque vitioque est. Scribitur legatis etiam ancillas debere, quidam putant: quasi commune nomen vtrumque sexum contineat.

190. *Idem* libro 7. Regularum, **D**erogatur legi, aut abrogatur, derogatur legi, cum pars detrahatur, abrogatur legi, cum pars tollitur.

191. *Idem* libro 8. Regularum, **L**ex capitalis latine loquentibus omnis causa extinctionionis videtur: tamen appellatio capitalis, mortis, vel amissionis civitatis, intellegenda est.

192. *Idem* libro 2. Excusationum, **A**torum appellatio & ad inopes extenditur.

193. *Idem* libro 11. Responsorum, **M**oderatus respondit, his verbis, *liberis liberibusque*, liberum libertemque testatoris non coequat.

194. *Idem* libro singulari de Prescriptionibus, **D**istinctio inter dicuntur, quae vobis apostolice dicuntur, distinctio autem dicitur, quod capitalis, qui appellatur, est, ad hunc: quae.

195. *Idem* libro 3. Pandectarum, **A**disignare libertum hoc, & testificari, cuius ex liberto libertum eum esse voluit.

196. *Idem* libro 4. Pandectarum, **D**ebitor intellegatur is, a quo inuito exigi pecunia potest.

197. *Idem* libro 5. Pandectarum, **B**ona fidei emptor esse videtur, qui ignorauit rem aliam esse: aut putauit eum, qui vendit, ius vendendi habere, puta procuratorem, qui rem esse.

185. *Idem* libro 6. Pandectarum, **S**equetur dicitur, apud quem plures eandem rem de qua controuersa est, deposuerunt: dicitur ab eo quod occurrerit, aut quasi sequenti eos, qui contentum, committitur.

186. *Idem* libro 6. ex Cassio, **C**enserit est constituere, & praecipere, unde etiam dicitur, Censere, hoc fac, as, & semet ali, quid censuisse. Inde censoris nomen videtur esse tractum.

187. *Idem* libro 21. ex Cassio, **L**irus publicum est eateus, quae maxime fluctus exequatur, idemque iuris est in locum, nisi is totus priuatus est.

188. *Idem* libro 14. ex Cassio, **M**orbus fontis est, qui cuique rei nocet.

189. *Idem* libro 17. ex Cassio, **S**oluedo esse nemo intellegitur, nisi qui solidum potest solueret.

190. *Idem* libro 4. Epistularum, **Q**uestio est, fundus a possessione vel agro vel praedio quid distat. Fundus est omne, quid solo tenetur. Ager est, si species fundi ad vnum hominis comparatur. Possessio ab agro iuris proprietate distat. quidquid enim apprehendimus, cuius proprietate ad nos non pertinet, aut nec potest pertinere: hoc possessionem appellamus. Possessio ergo vltus, ager, proprietate loci est. Praedium vtrumque si praesentis generis nomen est, nam & ager & possessio huiusmodi appellatio est, species sunt.